
(Lu\D\Bariere\DET_2016_0532.odt)

DETERMINAZIONE N. 532  DEL  14/06/2016

OGGETTO: Legge  Regionale  47/91:  Contributi  atti  a  favorire  l’eliminazione  e
l’abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati. Impegno di
spesa.

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 9 settembre 1991 n. 47 “Norme sull’eliminazione barriere
architettoniche”  modificata dalla L.R. n. 66/2003 e della L.R. 65/2004;

VISTO che la Regione Toscana ha approvato con DPGR n. 11/R del  3.1.2005 il
Regolamento di attuazione dell’art. 5 quater della L.R.T. 65/04 sopra citata che disciplina i
criteri e le modalità di assegnazione dei contributi, i criteri e le modalità di quantificazione
del contributo massimo erogabile a ciascun richiedente;

DATO ATTO che il Comune è l’Ente titolare delle funzioni in materia di assistenza
sociale in conformità al  D. Lg.vo 267/2000 e che, fra gli  altri,  ha anche il  compito di
erogare contributi ai cittadini per la realizzazione e l’utilizzazione di ambienti rispondenti
alle esigenze di ogni persona al fine di garantire a ciascuno l’esercizio autonomo di ogni
attività, sulla base di una graduatoria contenente le domande validamente presentate ed
alle quali è stato attribuito un punteggio determinato secondo le disposizioni del citato
Regolamento;

RICHIAMATI:

1) l'atto  dirigenziale  n.  6611  del  30.11.2015  con  il  quale  la  Regione  Toscana  ha
ripartito le risorse riferite all'anno 2014 per i contributi in parola ed assegnata al
Comune di Bagno a Ripoli la somma di Euro 13.104,00 a fronte di un fabbisogno
richiesto di Euro 48.921,05;

2) la determina n. 249 del 26/03/2015 con la quale è stata approvata la graduatoria
delle domande presentate nell'anno 2014 e la graduatoria integrata contenente le
domande  pervenute  negli  anni  2012,  2013  e  2014  finalizzate  ad  accedere  ai
contributi cui trattasi;

         CONSIDERATO pertanto che è possibile procedere alla corresponsione dei contributi
in parola,  liquidando alle persone interessate le somme spettanti  fino alla  concorrenza

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


della somma assegnata, rideterminati sulla base della domanda a suo tempo inoltrata e
delle effettive spese sostenute risultanti dalle fatture presentate;

ATTESO  altresì  che  l’Ufficio  competente  del  Settore  Urbanistica,  incaricato
dall'Amministrazione  Comunale,  ha  comunicato  che le  opere  oggetto  della  richiesta  di
contributo risultano eseguite correttamente ed utilizzabili;

CONSIDERATO altresì che la Giunta Municipale ha stabilito, in data 24.5.2010, di
procedere alla riduzione dell’entità del contributo spettante nella misura del 10%, secondo
quanto previsto dall’art. 8 comma 2 del Regolamento Attuativo della LRT 47/91, ferma
restando la validità delle domande non soddisfatte per i due anni successivi;

RITENUTO pertanto di procedere all'impegno della somma di Euro 13.104,00 ai fini
della successiva liquidazione dei contributi agli aventi diritto;

VISTO l'atto di nomina sindacale n. 85 del 02.05.2016 con il quale è stato attribuito
al sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTO lo Statuto Comunale,

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte,

 di prendere atto della graduatoria relativa alle domande presentate nell'anno 2014
e della graduatoria integrata relativa alle domande pervenute negli anni 2012, 2013
e 2014 finalizzate ad accedere ai contributi di cui alla L.R. 47/91 approvata con
determina n. 249 del 26/03/2014;

 di impegnare la somma di Euro 13.104,00 alla missione 12.2 P.F. 1.4.2.5.999 del
Bilancio  2016  –  Capitolo  8105.00.00  “Contributi  per  eliminazione  barriere
architettoniche – Contributo Regione” - Impegno 16/1198.001;

 di procedere alla liquidazione ed alla emissione di ordinativi di pagamento a favore
degli aventi diritto che saranno indicati in successivo atto di liquidazione.

 Di dare atto che la scadenza della presente obbligazione è fissata per il mese di
dicembre 2016.

                                                                                   IL DIRIGENTE AREA 3
                                     DOTT. NERI MAGLI

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli
151 comma 4 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

E' esecutiva.
 
                                                                                        IL DIRIGENTE
Lì, 14/06/2016                                             (Dott. Dario Navarrini)

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 532 DEL 14/06/2016
	IL DIRIGENTE


